
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

Szkoła Podstawowa Towarzystwa
Ewangelickiego w Cieszynie
Plac Kościelny 5
43-400, Cieszyn

Numer 4 04/14

Nareszcie wiosna! Świat przyjaźniej się do nas uśmiecha, nawet do szkoły wędruje się
przyjemniej. Chociaż... Kiedy słońce zza okna łaskocze cię w nos, a ptaki urządzają sobie
koncert niełatwo skupić się na zadaniach z matematyki i odmianie rzeczownika... Na
szczęście dni coraz dłuższe i po powrocie ze szkoły (i odrobieniu zadań, ma się rozumieć!)
można jeszcze poszaleć na podwórku.  W tym numerze także szaleństwo. Odrobina
wiosennego chaosu, tematy z różnych półek i różnych dziedzin...  ZAPRASZAMY DO
LEKTURY!                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                         
                                                                                         

                                                                                                                                           Redakcja
Leopold Staff
Kwiecień
Po niebie pędzi chmur konnica
I mruczą dzikie zwierzęta.
Drzew nagie szczyty gnie wichrzyca
I zmiata kurz jak na święta.

Kwietniowa burza niecierpliwa
Spieszy krokami wielkiemi
I w pochód cały świat porywa,
Deszcz bębni marsza na ziemi.

Wszystko doboszem się zachwyca,
Śmieją się zmokłe dziewczęta
Po niebie pędza chmur konnica
I mruczą dzikie zwierzęta.

Magnolia A.Korszewska
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Gala laureatów

25 marca  tego roku trzy uczennice naszej
szkoły przeżywały wyjątkowo uroczyste i
przyjemne chwile. Jako Laureatki
Przedmiotowych Konkursów z Języka
Polskiego z Elementami Historii oraz
Matematyki z Elementami Przyrody miały
okazję odebrać dyplomy i gratulacje od
śląskiego kuratora oświaty Stanisława Fabera
oraz profesora Ryszarda Koziołka, prorektora
ds. kształcenia i studentów Uniwersytetu
Śląskiego.

Ola Czudek –laureatka konkursu z języka
polskiego, Matylda Forszpaniak – laureatka
konkursu z matematyki oraz Marysia Chudecka
– nasza podwójna laureatka, otrzymały listy
gratulacyjne, zaświadczenia, które zwalniały je z
obowiązku pisania testów szóstoklasisty i
wysłuchały fanfar na swoją cześć odegranych
przez uczniów Państwowej Ogólnokształcącej
Szkoły Muzycznej im. K. Szymanowskiego w
Katowicach.
Marysia jako podwójna laureatka otrzymała
także czytnik e-booków  z życzeniami, by nigdy
nie zapomniała o tradycyjnej książce.
Uroczystość odbyła się w auli Wydziału Nauk
Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, a po gali
uczennice miały okazję poczuć się jak studentki,
wysłuchując niezwykle interesującego wykładu
dr Andrzeja Boczarowskiego, podczas którego
pracownik UŚ w niezwykle atrakcyjny sposób
wyjaśnił uczniom tajniki rekonstrukcji przeszłości
metodami naukowym.

Tuż przed świętami mieliśmy okazję wziąć
udział w rekolekcjach, które w tym roku były
nietypowe, odbywały się w naszej szkole.

Bardzo dziękujemy pani Kasi i panu Michałowi za bardzo
ciekawe spotkania, za chwile zadumy, wspólną modlitwę
 i śpiewanie.

Mamy nadzieję, że ziarno zasiane przez naszych katechetów
pięknie zakiełkuje. Niektórym z nas udało się wysiąść z
pociągu, który wiózł nas w niewłaściwym kierunku, niektórzy
nadal pozostali na stacji, rozglądając się niepewnie, gdzie
pojechać w dalszą podróż, inni wybrali już właściwy kierunek.
 Za to wszystko gorąco dziękujemy!

Gala laureatów

***

***
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Polszczyzna w Internecie              Polszczyzna w Internecie    

Tak często korzystacie z nowoczesnej technologii,
Internet, telefony komórkowe, tablety stały się
nieodłączną częścią życia. Czy wiemy jednak jak
sobie poradzić z ortografią (czyli poprawnym
zapisem) wszystkich tych technicznych nowinek?
Uporządkujmy kilka informacji.

Internet jest nazwą własną, zatem powinniśmy
zapisywać ją wielką literą. Z tym zgodni są
wszyscy językoznawcy i taką formę podają
wszystkie słowniki języka polskiego czy też
poprawnej polszczyzny.

E-mail jak na razie pozostał e-mailem i tylko tak
powinniśmy go zapisywać, niepoprawna jest
skrócona forma „mail”. Dla bezpieczeństwa
zawsze możemy napisać o liście elektronicznym.
Skoro przy listach elektronicznych i krótkich
wiadomościach tekstowych jesteśmy, jeszcze
jedna drobna uwaga:
e-maile wysyłamy na adres(jakiś lub czyjś) lub
pod adresem, SMS-y zaś tylko i wyłącznie pod
numer.
Życzę wszystkim moim uczniom owocnej
komunikacji internetowej (tutaj małą literą, bo to
przecież przymiotnik).
                                                  Alicja Czauderna

SMS
Słowo SMS pochodzi od angielskiego Short
Message Service, jest to skrótowiec
(dokładniej literowiec, ponieważ złożony jest z
pierwszych liter wyrazów tworzących jego
 oficjalną nazwę). Tego typu skrótowce
zapisujemy wielkimi literami, np.: PKP (Polskie
Koleje Państwowe), NBP (Narodowy Bank
Polski).Wiele wątpliwości budzi nie tylko zapis 
SMS-u, ale też jego odmiana. Mówiąc w skrócie,
wysyłamySMS , bądź – jeśli nie mamy ochoty
albo telefonu – nie wysyłamySMS-u. Spróbujmy
się zmierzyć z pełną odmianą tego skrótowca
(literowca )

M. SMS
D. SMS-u
C. SMS-owi
B. SMS
N. SMS-em
Msc. SMS-ie
W. o, SMS –ie!

Internet ***
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powieść w odcinkach   powieść w odcinkach  powieść  w odcinkach

Rozdział 1: Początek nowego życia cz.2
  Nauczycielka wyglądała na około pięćdziesiąt lat. Była ubrana w prostą
szarą sukienkę do kolan, granatowe szpilki i bolerko w tym samym kolorze.
-Witam was w roku szkolnym dwa tysiące trzynaście, dwa tysiące
czternaście! Jestem pani Mary Jane Cloud i będę was uczyć biologii. Chcę
was również poinformować, że miejsca, które zajęliście, będą wam
towarzyszyć do końca roku szkolnego na moich zajęciach. Zrozumiano?
-Tak!- odparła chórem klasa. Nauczycielka zaczęła pisać coś na tablicy, a ja
w tym czasie przyjrzałam się mojemu koledze z ławki.
  Miał kruczoczarne włosy sięgające połowy szyi, niektóre z kosmyków
opadały mu na czoło. Jego szaro- zielone oczy, okolone ciemnymi gęstymi
rzęsami, wyglądały nieziemsko. Miał na sobie zwykłą czarną koszulkę z
krótkim rękawem, oraz spodnie i trampki w tym samym kolorze. Niby nic
nadzwyczajnego, ale on wyglądał w tym jak młody heros.
-Cześć, jestem Andy- wyszeptałam.
-Lucien - odparł oschle chłopak. "Zapowiada się ciekawie." Wyciągnęłam
zeszyt i zaczęłam notować w nim "bazgroły" pani Cloud.
***
Kiedy wyszłam z klasy, założyłam słuchawki i włączyłam muzykę. Nagle
ktoś mnie zawołał. Odwróciłam  się, to był Lucien.
-Zaczekaj!-wołał. Posłusznie zatrzymałam się i poczekałam na niego.
-Andy, tak?-  zapytał. Kiwnęłam głową.
-Przepraszam, że w klasie byłem taki oschły. W sumie to jesteś pierwszą
osobą, która się do mnie odezwała.
-Spoko, nic się nie stało-powiedziałam.
-Hej, słuchasz My Chemical Romance?- zapytał pokazując na moją bluzę.
-Tak, a ty też?-powiedziałam.
-Uwielbiam ten zespół! Szkoda tylko, że się rozpadł-westchnął.
Razem z Lucienem rozmawialiśmy całą przerwę. Dowiedziałam się, że woli
jak mówi się do niego Lu.
-Brzmi trochę jak imię dla jakiejś dziewczyn, ale co tam-skomentował.
Powiedział mi także, że może na zewnątrz wydaje się być oschły i
nieprzystępny, ale jak się go lepiej pozna, to jest zabawny i wrażliwy. Nagle
rozmowę przerwał nam dzwonek.
-Co teraz mamy?-zapytał Lu, spoglądając na mój plan lekcji.
-O nie, matematyka!
-Nie lubisz tego przedmiotu?-zapytał chłopak.
-Czy nie lubię? Nie cierpię! Kiedy czegoś się uczę, mam wrażenie, że
czytam słownik marsjańskiego- powiedziałam. Lucien wybuchnął gromkim
śmiechem. Po chwili dołączyłam do niego.
-Mogę usiąść z tobą?- zapytałam, kiedy weszliśmy do klasy.
-Jasne, w sumie to jesteśmy na siebie skazani, bo reszta już ustaliła, z kim i
kiedy siedzi- powiedział Lu.
Zajęliśmy miejsce w ławce, na samym końcu sali. Lekcja minęła mi dość
szybko, tak samo jak następne zajęcia. Język polski, geografia, historia i
koniec!
-Hej, gdzie mieszkasz?- zapytał Lucien, kiedy wychodziliśmy ze szkoły.
-Na New moon street 13, a ty?
-Kawałek dalej w domu numer 15.
-No proszę! Kto by się spodziewał-powiedziałam ze zdumieniem. Kiedy
szliśmy do domów rozmawialiśmy, o My Chemical Romance oraz  "Bitwie
Kapel", która niedługo miała się odbyć w naszej szkole. Zatrzymaliśmy się
pod moim domem.
-Spoko z ciebie gość Andy.-powiedział Lucien, mierzwiąc mi włosy.
Uśmiechnęłam się.
-Do zobaczenia jutro w szkole!-zawołał mój przyjaciel i poszedł w stronę
swojego domu.
-Cześć!-krzyknęłam za nim, nie mogłam się doczekać jutrzejszego dnia.

Nina Woźniak

nasze pasje   nasze  pasje   nasze  pasje   nasze  pasje  nasze pasje
Manga
Są to japońskie czarno-białe rysunki, często komiksy,
które zaczęły powstawać  krótko po II wojnie światowej.
Łączą wschodni styl rysowania i ukiyo-e (rodzaj malarstwa
japońskiego). 
Postacie
Postać mangową charakteryzują  duże oczy, często
nienaturalny kolor włosów i wręcz „idealne ciało”.
Bohaterowie japońskich komiksów mają często ciekawy
styl ubierania się. Włosy postaci układają się doskonale,
tak jakby wiatr nie miał na nie wpływu. Najczęstszą fryzurą
w mandze u dziewczyn jest długa grzywka i kucyki, a u
chłopaków kosmyki zasłaniające twarz i półdługie włosy.
Moja przygoda z mangą
Pierwszy tomik przeczytałam w zeszłym roku, przyniósł go
do szkoły mój znajomy.  Zaczęłam potem oglądać anime
(filmowa adaptacja mangi), a później odkupiłam od mojej
koleżanki osiem tomów japońskich komiksów. „Wciągnęło
mnie to zupełnie” ;-) W najbliższym czasie planuję
zamówić kolejne mangi.
Moje ulubione mangi
-Vampire Knight
-Kuroshitsuji
-Alicja w Krainie Serc
-Wolf’sRain
-Yami no Matsuei
Moja ocena
Uważam, że japońskie komiksy są bardzo ciekawe              
       i zabawne. Świetne rysunki i interesująca fabuła
sprawiają, że każdy znajdzie w mandze coś dla siebie. 

Nina Woźniak

manga ***
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Zdrowie, moda i uroda   Zdrowie, moda i uroda

Nadchodzą pierwsze upały, a
co się z tym wiąże, pora na
wiosenne porządki w szafie!
W tym sezonie modne będą
motywy kwiatowe oraz
mokasyny (wzór i kolor
dowolny). Popularne będą
także jeansowe koszule i
nadruki przedstawiające
zwierzęta, a zwłaszcza koty.
Na topie znajdować się będą
wszelkiego rodzaju dresy. W
sprawie okularów, to najlepiej
wyglądającymi będą tzw.
"Wayfarery" lustrzanki.

Nina W., Karolina K. 

koszulka z kotem

FELIETON   FELIETON    FELIETON   FELIETON   FELIETON   FELIETON   FELIETON  FELIE
Wiosenne przemyślenia
Za oknami już wiosna pełna kwiatów, kolorów i radości. Większość uczniów
naszej szkoły chce mieć już wakacje; ale myślę, że szósta klasa trochę mniej.
Sam fakt, że idziemy do gimnazjum budzi we mnie refleksje .
Czy trafnie wybiorę gimnazjum ?
Czy sobie w nim poradzę ?
Czy znajdę nowych przyjaciół ?
To wszystko mnie przytłacza. Myślę, że nie jest też bez znaczenia duży nacisk,
jaki był na nas wywierany z powodu naszego testu   (który napisaliśmy 1
kwietnia ;)) a także niedalekich już ocen końcowych. Marzy mi się morze,
plaża, spokój, same szóstki na świadectwie, przyjęcie do najlepszego
gimnazjum i szklanka zimnego ulubionego napoju … Ahhh.... gdyby to
wszystko było takie łatwe jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki; byłoby
cudownie. Ale niestety życie nie jest bajką (choć mogłoby być ;D). Przed nami
wiele wyborów, a to dopiero początek. Pierwszym z nich jest właśnie wybór
gimnazjum. Według mnie szóstoklasiści, przy tej decyzji, powinni się kierować
poziomem nauczania jaki jest w danej szkole, a nie tym, kto tam ,,idzie”, bądź
,,chodzi”.
Ale liczę na to,że sami dokonają właściwego wyboru ;) Czego im z całego
serca życzę!

Nina Misiarz

MUZYKA   MUZYKA   MUZYKA   MUZYKA   MUZYKA   MUZYKA   MUZYKA   MUZYKA  MUZYKA
Muzyczna lista przebojów:
1.  DJ Antoine VS. Mad Mark feat. B-Cause & U-Jean- House Party
2.  Lawson- Juliet 
3.  My Chemical Romance- Planetary (GO!)
4.  Adam Lambert- For your entertainment
5.  Fly Project- TocaToca
6.  OneRepublic- Something I Need
7.  Hardwell&Dyro feat. Bright Lights- Never say goodbye
8.  Avicii- Addicted to you
9.  DVBBS VS. Borgeous feat. TinnieTempah- Tsunami (Jump)
10.  Jessie J- Do It Like A Dude
11.  Demi Lovato- Neon Lights
Warto kupić:
Hity Na Czasie- wiosna 2014 

Nina W.

****
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WYWIAD  WYWIAD  WYWIAD   WYWIAD    WYWIAD   WYWIAD  WYWIAD   WYWIAD

Ogród należy traktować z sercem i pasją...

Dnia 28 kwietnia przeprowadziliśmy wywiad z panią Anną Woźniak
(zdobywczynią nagrody za najpiękniejszy cieszyński ogród).

Redakcja: Kiedy założyła Pani swój ogród?
Pani Anna: Ogród założyłam 12 lat temu, ale jego wygląd nieustannie się
zmienia – zarówno w zakresie roślinności jak i zagospodarowania terenu :).
R.: Ile gatunków kwiatów, drzewek ma Pani w swoim ogrodzie?
P.A.: Całkiem sporo; szczerze powiedziawszy nie liczyłam; jeżeli jakaś roślinka
mi się spodoba, to nabywam ją i znajduje dla niej miejsce.
R.: Ktoś Pani pomaga?
P.A.: Oczywiście dzieci : Nina i Nikoś :)
R.: W jakich porach roku sadzi pani najwięcej kwiatów?
P.A.: Kwiatów nie sadzę zbyt wiele; sadzę owszem te wieloletnie, ale częściej
sadzę krzewy i robię to zwykle jesienią lub wiosną.
R.: Jaki jest pani ulubiony gatunek kwiatów?
P.A.: Królową naszego ogrodu jest magnolia. Lubię róże i azalie oraz wrzosy.
R.: Lubi Pani pielęgnować swój ogród?
P.A.: Bardzo, ale obecnie możliwości czasowe są ograniczone, więc staram się
poświęcić tyle czasu na prace w ogródku, ile jestem w stanie wygospodarować
w natłoku innych obowiązków.
R.: Używa Pani środków chemicznych?
P.A.: Tylko w przypadku zdecydowanej konieczności- środki owado lub
grzybobójcze.
R.: Dostała Pani jakieś nagrody za ogród?
P.A.: Dwukrotnie nagrodę i dyplom uznania Burmistrza Miasta Cieszyn za
wzorowo urządzony i prowadzony ogród.
R.: Co mogłaby Pani poradzić początkującym ogrodnikom- amatorom?
P.A.: Ogród należy traktować z sercem i pasją. Myślę, że to najlepsza rada. :)
R.: Jakie prace najlepiej wykonywać w kwietniu i maju?
P.A.: Kwiecień i maj to okres intensywnej pracy- siejemy, sadzimy, zasilamy
nawozami, przycinamy pędy, zwalczamy ewentualne szkodniki i regenerujemy
trawnik.
Ola Krzyżanek

żonkil

tulipan

***

***
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RECENZJA  RECENZJA  RECENZJA  RECENZJA  RECENZJA

„Baśniobór” Brandon Mull
Pewnie sobie myślicie: Książki? Po co one w ogóle są?!
Rozumiem was po części. Ja też nie przepadam za
książkami. Większość jest nudna, zwłaszcza lektury
szkolne. Jednak niektóre są nawet ciekawe. Ja najbardziej
lubię zbiory legend lub książki o mitologii. Chociaż, jest
jedna taka książka, która od razu mi przypadła do gustu:
Baśniobór”. Wiele czytelników naszej szkolnej gazetki już
wie o tej książce, ale ja chcę was zachęcić, byście ją
przeczytali. Opowiada ona o losie tajemniczych
rezerwatów. Jest tam wątek mitologi (wróżki,cyklopy,
olbrzymy, nimfy, najady itp.) Głównie postacie w niej
opisane są bardzo realistyczne; jest to rodzeństwo, które
oprócz posiadania wspaniałego rezerwatu boryka się też z
problemami rodzinnymi, czyli tak jak każde rodzeństwo-
kłócą się.

Treść jest głównie kierowana do dzieci i
nastolatków, ponieważ jest ona opisana w
większości z perspektywy nastolatka, co
czyni tę książkę tak niesamowitą. Są też- co
dla wielu uczniów może być „zbawieniem”-
obrazki; niektóre śmieszne, a niektóre
straszne (:D). Można tę książkę bardzo łatwo
poznać po okładce, ozdobionej
mitologicznymi stworzeniami. Cykl
„Baśniobór” ma pięć tomów. Każdy jest
coraz ciekawszy... Autor: Brandon Mull (dla
dociekliwych: jeszcze żyje), tytuł:
„Baśniobór”. Na prawdę polecam. Książka
ciekawa, można przy niej na prawdę się
zrelaksować (nie tak jak przy lekturach
szkolnych :D). Nie zaszkodzi wam
przeczytać... :)

Napisała: Karolina Krystek

Adrian Mull

***

***

***
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	Ola Czudek –laureatka konkursu z języka polskiego, Matylda Forszpaniak – laureatka konkursu z matematyki oraz Marysia Chudecka – nasza podwójna laureatka, otrzymały listy gratulacyjne, zaświadczenia, które zwalniały je z obowiązku pisania testów szóstoklasisty i wysłuchały fanfar na swoją cześć odegranych przez uczniów Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach. Marysia jako podwójna laureatka otrzymała także czytnik e-booków  z życzeniami, by nigdy nie zapomniała o tradycyjnej książce. Uroczystość odbyła się w auli Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, a po gali uczennice miały okazję poczuć się jak studentki, wysłuchując niezwykle interesującego wykładu dr Andrzeja Boczarowskiego, podczas którego pracownik UŚ w niezwykle atrakcyjny sposób wyjaśnił uczniom tajniki rekonstrukcji przeszłości metodami naukowym.
	Tuż przed świętami mieliśmy okazję wziąć udział w rekolekcjach, które w tym roku były nietypowe, odbywały się w naszej szkole.
	Bardzo dziękujemy pani Kasi i panu Michałowi za bardzo ciekawe spotkania, za chwile zadumy, wspólną modlitwę  i śpiewanie.

	Polszczyzna w Internecie              Polszczyzna w Internecie
	Tak często korzystacie z nowoczesnej technologii, Internet, telefony komórkowe, tablety stały się nieodłączną częścią życia. Czy wiemy jednak jak sobie poradzić z ortografią (czyli poprawnym zapisem) wszystkich tych technicznych nowinek?Uporządkujmy kilka informacji.
	Internet jest nazwą własną, zatem powinniśmy zapisywać ją wielką literą. Z tym zgodni są wszyscy językoznawcy i taką formę podają wszystkie słowniki języka polskiego czy też poprawnej polszczyzny.
	E-mail jak na razie pozostał e-mailem i tylko tak powinniśmy go zapisywać, niepoprawna jest skrócona forma „mail”. Dla bezpieczeństwa zawsze możemy napisać o liście elektronicznym. Skoro przy listach elektronicznych i krótkich wiadomościach tekstowych jesteśmy, jeszcze jedna drobna uwaga: e-maile wysyłamy na adres(jakiś lub czyjś) lub pod adresem, SMS-y zaś tylko i wyłącznie pod numer. Życzę wszystkim moim uczniom owocnej komunikacji internetowej (tutaj małą literą, bo to przecież przymiotnik).                                                   Alicja Czauderna
	Manga
	Są to japońskie czarno-białe rysunki, często komiksy, które zaczęły powstawać  krótko po II wojnie światowej. Łączą wschodni styl rysowania i ukiyo-e (rodzaj malarstwa japońskiego).  Postacie Postać mangową charakteryzują  duże oczy, często nienaturalny kolor włosów i wręcz „idealne ciało”. Bohaterowie japońskich komiksów mają często ciekawy styl ubierania się. Włosy postaci układają się doskonale, tak jakby wiatr nie miał na nie wpływu. Najczęstszą fryzurą w mandze u dziewczyn jest długa grzywka i kucyki, a u chłopaków kosmyki zasłaniające twarz i półdługie włosy. Moja przygoda z mangą Pierwszy tomik przeczytałam w zeszłym roku, przyniósł go do szkoły mój znajomy.  Zaczęłam potem oglądać anime (filmowa adaptacja mangi), a później odkupiłam od mojej koleżanki osiem tomów japońskich komiksów. „Wciągnęło mnie to zupełnie” ;-) W najbliższym czasie planuję zamówić kolejne mangi. Moje ulubione mangi -Vampire Knight -Kuroshitsuji -Alicja w Krainie Serc -Wolf’sRain -Yami no Matsuei Moja ocena Uważam, że japońskie komiksy są bardzo ciekawe                      i zabawne. Świetne rysunki i interesująca fabuła sprawiają, że każdy znajdzie w mandze coś dla siebie.
	Wiosenne przemyślenia
	Za oknami już wiosna pełna kwiatów, kolorów i radości. Większość uczniów naszej szkoły chce mieć już wakacje; ale myślę, że szósta klasa trochę mniej. Sam fakt, że idziemy do gimnazjum budzi we mnie refleksje .

	Nadchodzą pierwsze upały, a co się z tym wiąże, pora na wiosenne porządki w szafie! W tym sezonie modne będą motywy kwiatowe oraz mokasyny (wzór i kolor dowolny). Popularne będą także jeansowe koszule i nadruki przedstawiające zwierzęta, a zwłaszcza koty. Na topie znajdować się będą wszelkiego rodzaju dresy. W sprawie okularów, to najlepiej wyglądającymi będą tzw. "Wayfarery" lustrzanki.
	Czy trafnie wybiorę gimnazjum ? Czy sobie w nim poradzę ? Czy znajdę nowych przyjaciół ? To wszystko mnie przytłacza. Myślę, że nie jest też bez znaczenia duży nacisk, jaki był na nas wywierany z powodu naszego testu   (który napisaliśmy 1 kwietnia ;)) a także niedalekich już ocen końcowych. Marzy mi się morze, plaża, spokój, same szóstki na świadectwie, przyjęcie do najlepszego gimnazjum i szklanka zimnego ulubionego napoju … Ahhh.... gdyby to wszystko było takie łatwe jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki; byłoby cudownie. Ale niestety życie nie jest bajką (choć mogłoby być ;D). Przed nami wiele wyborów, a to dopiero początek. Pierwszym z nich jest właśnie wybór gimnazjum. Według mnie szóstoklasiści, przy tej decyzji, powinni się kierować poziomem nauczania jaki jest w danej szkole, a nie tym, kto tam ,,idzie”, bądź ,,chodzi”. Ale liczę na to,że sami dokonają właściwego wyboru ;) Czego im z całego serca życzę!
	Nina Misiarz

	Muzyczna lista przebojów: 1.  DJ Antoine VS. Mad Mark feat. B-Cause & U-Jean- House Party 2.  Lawson- Juliet  3.  My Chemical Romance- Planetary (GO!) 4.  Adam Lambert- For your entertainment 5.  Fly Project- TocaToca 6.  OneRepublic- Something I Need 7.  Hardwell&Dyro feat. Bright Lights- Never say goodbye 8.  Avicii- Addicted to you 9.  DVBBS VS. Borgeous feat. TinnieTempah- Tsunami (Jump) 10.  Jessie J- Do It Like A Dude 11.  Demi Lovato- Neon Lights Warto kupić: Hity Na Czasie- wiosna 2014


	Ogród należy traktować z sercem i pasją...
	Redakcja: Kiedy założyła Pani swój ogród? Pani Anna: Ogród założyłam 12 lat temu, ale jego wygląd nieustannie się zmienia – zarówno w zakresie roślinności jak i zagospodarowania terenu :). R.: Ile gatunków kwiatów, drzewek ma Pani w swoim ogrodzie? P.A.: Całkiem sporo; szczerze powiedziawszy nie liczyłam; jeżeli jakaś roślinka mi się spodoba, to nabywam ją i znajduje dla niej miejsce. R.: Ktoś Pani pomaga? P.A.: Oczywiście dzieci : Nina i Nikoś :) R.: W jakich porach roku sadzi pani najwięcej kwiatów? P.A.: Kwiatów nie sadzę zbyt wiele; sadzę owszem te wieloletnie, ale częściej sadzę krzewy i robię to zwykle jesienią lub wiosną. R.: Jaki jest pani ulubiony gatunek kwiatów? P.A.: Królową naszego ogrodu jest magnolia. Lubię róże i azalie oraz wrzosy. R.: Lubi Pani pielęgnować swój ogród? P.A.: Bardzo, ale obecnie możliwości czasowe są ograniczone, więc staram się poświęcić tyle czasu na prace w ogródku, ile jestem w stanie wygospodarować w natłoku innych obowiązków. R.: Używa Pani środków chemicznych? P.A.: Tylko w przypadku zdecydowanej konieczności- środki owado lub grzybobójcze. R.: Dostała Pani jakieś nagrody za ogród? P.A.: Dwukrotnie nagrodę i dyplom uznania Burmistrza Miasta Cieszyn za wzorowo urządzony i prowadzony ogród. R.: Co mogłaby Pani poradzić początkującym ogrodnikom- amatorom? P.A.: Ogród należy traktować z sercem i pasją. Myślę, że to najlepsza rada. :) R.: Jakie prace najlepiej wykonywać w kwietniu i maju? P.A.: Kwiecień i maj to okres intensywnej pracy- siejemy, sadzimy, zasilamy nawozami, przycinamy pędy, zwalczamy ewentualne szkodniki i regenerujemy trawnik. Ola Krzyżanek
	„Baśniobór” Brandon Mull
	Pewnie sobie myślicie: Książki? Po co one w ogóle są?! Rozumiem was po części. Ja też nie przepadam za książkami. Większość jest nudna, zwłaszcza lektury szkolne. Jednak niektóre są nawet ciekawe. Ja najbardziej lubię zbiory legend lub książki o mitologii. Chociaż, jest jedna taka książka, która od razu mi przypadła do gustu: Baśniobór”. Wiele czytelników naszej szkolnej gazetki już wie o tej książce, ale ja chcę was zachęcić, byście ją przeczytali. Opowiada ona o losie tajemniczych rezerwatów. Jest tam wątek mitologi (wróżki,cyklopy, olbrzymy, nimfy, najady itp.) Głównie postacie w niej opisane są bardzo realistyczne; jest to rodzeństwo, które oprócz posiadania wspaniałego rezerwatu boryka się też z problemami rodzinnymi, czyli tak jak każde rodzeństwo- kłócą się.
	Treść jest głównie kierowana do dzieci i nastolatków, ponieważ jest ona opisana w większości z perspektywy nastolatka, co czyni tę książkę tak niesamowitą. Są też- co dla wielu uczniów może być „zbawieniem”- obrazki; niektóre śmieszne, a niektóre straszne (:D). Można tę książkę bardzo łatwo poznać po okładce, ozdobionej mitologicznymi stworzeniami. Cykl „Baśniobór” ma pięć tomów. Każdy jest coraz ciekawszy... Autor: Brandon Mull (dla dociekliwych: jeszcze żyje), tytuł: „Baśniobór”. Na prawdę polecam. Książka ciekawa, można przy niej na prawdę się zrelaksować (nie tak jak przy lekturach szkolnych :D). Nie zaszkodzi wam przeczytać... :)
	Napisała: Karolina Krystek




